## 帯広市体育連盟創立70周年記念事業 第49回北海道高等学校新人バドミントン大会 兼 第45回全国高等学校選抜バドミントン大会北北海道予選会

## 開 催 要 項

1 主 催 北海道バドミントン協会・北海道高等学校体育連盟

2 後 援 北海道教育委員会 · (公財) 北海道体育協会 · 带広市 · 带広市教育委員会 带広市体育連盟 · 十勝每日新聞社 · 北海道新聞帯広支社

3 主 管 十勝バドミントン協会 北海道高等学校体育連盟バドミントン専門部

4 期 日 (1) 開会式 平成29年1月11日(水)13時30分

(2) 競技 平成29年1月11日(水)~14日(土) 4日間

(3) 閉会式 平成29年1月14日(土) 競技終了後

5 会 場 帯広市総合体育館 帯広市大通北1丁目(TELO155-22-7828)

6 種 目 (1)学校対抗 男・女 各団体戦

(2) 個人対抗 男・女 各個人戦(シングルス、ダブルス)

7 競技日程

期日	時 間	内容
1月11日(水)	14時00分	学校対抗(男女団体戦)1 回戦
1月12日(木)	9時00分	学校対抗(男女団体戦)2回戦~準決勝
1月13日(金)	9時00分	学校対抗(男女団体戦)決勝
		個人対抗(男女ダブルス)1 回戦〜決勝
		個人対抗(男女シングルス)1 回戦
1月14日(土)	9時00分	個人対抗(男女シングルス)2回戦〜決勝

- 8 競技規則 平成28年度(公財)日本バドミントン協会競技規則、大会運営規程及び公認審判員規程 による。
- 9 競技方法 (1)学校对抗(団体戦)
  - ア トーナメント方式とする。但し、3位決定戦は行わない。
  - イ 2ダブルス3シングルスで行い、試合順はダブルス1・ダブルス2・シングルス1・シングルス2・シングルス3で実施する。シングルス1出場者以外は、ダブルスとシングルスを兼ねて出場することができる。
  - ウ 1対抗戦は、3マッチ先取とする。
  - エ 監督・コーチ・選手・マネージャーの変更は大会事務局に所定の用紙で提出する。 但し、追加は認めない。
  - オ 上記工については、監督会議開始前(監督会議受付でも可)までとする。
  - (2) 個人対抗(個人戦)
  - アシングルス及びダブルスを行う(シングルス・ダブルスは兼ねて出場できる)。
  - イ トーナメント方式による。但し、3位決定戦は行わない。
  - ウ選手の変更は、いかなる場合も認めない。
- 10 使用用器具 (公財)日本バドミントン協会検定合格球(水鳥)及び検定合格用器具を使用する。
- 11 参加資格 (1) 平成28年度北海道バドミントン協会登録済みの生徒で、学校長の許可並びに各地区協会から推薦された者。
  - (2) 平成10年4月2日以降に生まれた者で学校教育法第1条に規定する高等学校の 全日制(1・2年生)及び定時制(1・2・3年生)であること。
  - (3) 平成28年度北海道高等学校体育連盟主催大会参加者災害補償制度に加入済みの 者。

- 12 参加制限
- (1) 団体戦のチーム編成は、監督1名、コーチ1名、マネージャー1名、選手5~7名 とし、同一校で編成する。全日制と定時制の混成は認めない。
- (2) 各種目とも、次の地区割当数と推薦選手とする。但し、割当数に棄権があった場合は主管協会が補充できる。

地区参加割当	南空知	北空知	旭川	名寄	北見	十勝	釧根	開催地	合計
団体	2	2	4	2	3	4	4	1	22
個人	3	3	5	3	3	5	4	1	27

(3) 個人戦の推薦選手は、北海道選手権ベスト4・全日本ジュニア出場者の

1・2年生とする。ダブルスにおいては推薦選手間の組み替えは認める。

〈推薦選手〉

[男子] シングルス 蝦夷森 駿(旭川実業) 橘 聖弥(旭川実業)

ダブルス 橘 聖弥・佐藤洸太郎(旭川実業) 中山 諄・鞠子翔太(旭川実業)

[女子] シングルス 内山真希(深川西)

ダブル 布川夢香・宮崎里沙(旭川実業) 内山真希・佐藤 萌(深川西)

13 参加料 学校対抗団体戦1チーム 10,000円 個人戦1人1種目 2,000円

14 申込締切日 平成28年12月15日(木)必着のこと。※地区予選が終了していない地区は予め連絡のこと。

15 申 込 方 法 (1)十勝バドミントン協会ウェブサイトより参加申込みフォームをダウンロードする。
※十勝バドミントン協会 URL http://www.tokachibad.com
参加申込みフォームに必要事項を入力し、Eメールに添付して送信する。
申込みは、各地区協会が一括して大会事務局へ申し込むこと。
Eメール送信の他に入力した申込みフォームをプリントアウトし、捺印したものを一部ずつ大会事務局へ郵送する。

- (2) 推薦選手については、参加の有無を確認して申し込むこと。
- (3)参加料は、地区協会一括して下記口座に振り込むこと。
- (4)地区割当数に辞退のある場合は締切日までに書面にて大会事務局へ連絡すること。
- (5) 申し込みの送付・受理の不備を防ぐため、各地区申込責任者は締切日までに「参加申込集計表」をもとに申し込みの確認を行うこと。

(申し込み先) 〒080-2469 帯広市西19条南4丁目35番1号 帯広大谷高校内 第49回北海道高等学校新人バドミントン大会事務局 山田 泰敬 宛 TEL 0155-33-5811~5813 FAX 0155-33-3703

メール y-yamada@obihiro-ohtani.ed.jp

(振込先) 帯広信用金庫 電信通支店 普通□座 0180702

口座名義『十勝バドミントン協会 会計 関根裕彦(セキネヒロヒコ)』

- 16 組 合 せ 平成28年12月23日(金)12時から中島体育センターにおいて関係者立ち会いの 上大会競技役員長(レフェリー)・北海道協会競技委員がシード法により行う。
- 17 表 彰 各種目とも上位3位まで表彰する。
- 18 宿 泊 別紙「宿泊案内」による。
- 19 監督会議 (1)日 時 平成29年1月11日(水)12時50分
  - (2) 場 所 帯広市総合体育館 会議室
- 20 全国大会 (1)期 日 平成29年3月22日(水)~26日(日)
  - (2) 開催地 愛知県豊田市
  - (3) 出場権 学校対抗団体戦男女各優勝校 個人対抗個人戦単複男女各優勝者
- 21 備 考 (1)ユニフォームは、(公財)日本バドミントン協会審査合格品とする。
  - (2) 参加選手は高体連大会に準じ、必ずゼッケン(縦 15 cm×横 30 cm)を背中中央 部につけて試合すること。
  - (3) 学校対抗団体戦、個人戦ともに敗者審判制で行う。
  - (4) 11日の公式練習は午前9時OO分からの予定です。(別紙参照)
  - (5) 大会期間中の体育館の開館時間は午前8時とする。
  - (6) 大会参加に際して提供される個人情報は本大会活動に利用するものとし、これ以外の目的に使用することはない。